

Tyresö kommun
Förvaltningen för liv och hälsa
Ida Marén
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-04-15

1 (3)

Diarienummer

2019/ASN 0064

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Riktlinjer för handläggning av ärenden gällande ekonomiskt bistånd inom individ- och familjeomsorgen

Förvaltningens förslag till beslut till arbetsmarknads- och socialnämnden

- Riktlinjer för handläggning av ärenden gällande ekonomiskt bistånd antas.

Förvaltningen för liv och hälsa



Iréne Hededal
Förvaltningschef



Anna-Lena Engstedt
Sektorchef



Sammanfattning

Styrdokument som tidigare antagits av föregående socialnämnd och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnd gäller till dess att de arbetats om och antas av den nya arbetsmarknads- och socialnämnden, vilket ska ske senast i augusti 2019.

Förvaltningen för liv och hälsa har arbetat fram ett förslag till riktlinjer för handläggning av ärenden gällande ekonomiskt bistånd.

Beskrivning av ärendet

Sedan den 1 januari 2019 har arbetsmarknads- och socialnämnden ansvar över individ- och familjeomsorgen där handläggningen av ärenden gällande ekonomiskt bistånd sker.

Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutade den 2 januari 2019, § 1004, att styrdokument som antagits av föregående socialnämnd och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnd som omfattar den nya arbetsmarknads- och socialnämndens ansvarsområden, skulle gälla till dess att de reviderats av arbetsmarknads- och socialnämnden. Revidering av styrdokument skulle ske senast den 31 augusti 2019.

Riktlinjerna är ett styrdokument främst riktat till handläggare som utreder och fattar delegationsbeslut om försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt inom individ- och familjeomsorgen. Syftet med riktlinjerna är att de ska verka som vägledning i handläggarens arbete med rättssäker utredning, behovsbedömning och beslutsfattande samt uppföljning av insatser.

Riktlinjerna är ett komplement till gällande lagstiftning och andra övergripande dokument och regelverk inom området och innebär inte någon inskränkning i förhållande till dessa. Riktlinjerna innebär inte någon begränsning av den enskildes möjligheter att få sin ansökan individuellt prövad. Enligt socialtjänstlagen ska en individuell behovsprövning alltid göras och om sakliga skäl föreligger kan avsteg från riktlinjerna motiveras.

Beslut fattas enligt nämndens delegationsordning och anmäls till arbetsmarknads- och socialnämnden, respektive individutskottet i enlighet med vad som anges i delegationsordningen.

Innehållsmässigt har riktlinjerna uppdaterats utifrån ny förvaltningslag (2017:900) och ny kommunallag (2017:725). Det innebär vissa förtydliganden bland annat när det gäller myndighetens skyldighet att anlita tolk (6.3) och att besvärshänvisning numera som regel ska medfölja alla beslut (6.12). Därutöver har ett avsnitt om anhörigbehörighet arbetats in (6.1.4). Anhörigbehörighet regleras enligt föräldrabalken 17 kap¹ och innebär att anhöriga inte längre behöver ha en fullmakt för att kunna företräda en familjemedlem som tappat förmågan att ta hand om sina ekonomiska angelägenheter på grund av varaktig sjukdom.

Under olika gruppers rätt till försörjningsstöd, har ett avsnitt om ensamkommande studerande ungdomar med uppehållstillstånd arbetats in, utifrån att rutiner för hantering av ärenden gällande ekonomiskt bistånd för denna målgrupp nyligen fastställts (5.3.8).

Eftersom den tidigare radio- och TV-avgiften från årsskiftet ersatts med en allmän avgift för public service som ska tas ut via skattsedeln, har anvisningar för hur denna utgiftspost ska hanteras också tagits bort ur riktlinjerna.

Förvaltningen för liv och hälsa föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden antar förvaltningens förslag till riktlinjer för handläggning av ärenden gällande ekonomiskt bistånd.

¹ Trädde i kraft den 1 juli 2017

